
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большеяльчикская средняя 

общеобразовательная школа имени Г.Н. Волкова 

Яльчикского района Чувашской Республики» 

 Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă бюджет 

учрежденийĕ «Чăваш Республикин Елчĕк 

районĕнчи Аслă Елчĕкри  Г.Н. Волков ячĕллĕ  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул» 

 

(МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
18.10.2021  № 122 

с. Большие Яльчики 
 

О внесении изменений  

в календарный учебный график и рабочие программы  

МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова»  на 2021-2022 учебный год 
 

В связи со сложившейся неблагополучной эпидемиологической ситуацией во 

исполнение письма от 18.10.2021 №02/13-12565 Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом школы,   

приказываю: 
 

1. Внести изменения в календарный   учебный  график МБОУ «Большеяльчикская  СОШ им. 

Г.Н. Волкова» на 2021-2022 учебный год, согласно приложению №1. 

2. Учителям произвести соответствующие корректировки в рабочих программах учебных 

предметов и дополнительных общеразвивающих программ согласно календарному учебному 

графику. 
 

3.  Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на Никонову Т.И., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор          Н. А. Волков  

 

С приказом ознакомлены: 

  



 

 

Приложение №1 

 к приказу № 122 от 18.10.2021 
 

                                                                                   

  

 

Календарный   учебный  график 

муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения   

«Большеяльчикская  средняя общеобразовательная  школа им. Г.Н. Волкова  

Яльчикского района  Чувашской  Республики» 

на 2021-2022учебный год  

 

1. Продолжительность  учебного  года.  

Классы Начало учебного года Окончание учебного года 

1 класс 1 сентября 2021 года 25 мая 2022 года 

2-4 классы 1 сентября 2021 года 25 мая 2022 года 

5-8,10 классы 1 сентября 2021 года 31 мая 2022 года* 

9,11 класс 1 сентября 2021 года 21 мая 2022 года 

*для юношей 10 класса – по окончании учебных сборов 

 

2. Регламентирование  образовательной деятельности   на  учебный  год.    

  2.1. Продолжительность учебных периодов: 

Учебные 

четверти 

Классы   Начало и окончание 

четверти 

Количество учебных 

недель (количество дней*)  

 I четверть 1 - 9 классы 01.09.2021-23.10.2021 7 недель 7 дня  

II четверть 1 - 9 классы 08.11.2021-30.12.2021 7 недель 4 дня 

III четверть 1 классы  12.01.2022-12.02.2022 9 недель 

21.02.2022-24.03.2022 

2-9 классы 12.01.2022-24.03.2022 10 недель  

 IV четверть 1 классы 04.04.2022-25.05.2022 7 недель  

2-4 классы 04.04.2022-25.05.2022 7 недель  

9 классы 04.04.2022-21.05.2022 7 недель  

5-8 классы 04.04.2022-31.05.2022 7 недель 5 дней 

I полугодие 10-11 классы 01.09.2021-30.12.2022 15 недель 2 дня 

II полугодие 10 классы 12.01.2022-31.05.2022* 18 недель  

11 классы 12.01.2022-21.05.2022 17 недель 

Итого за 

учебный год 

1 классы  32 недели  

2-4 классы  33 недели  

5-8,10 классы  34 недели 

10 класс  34 недели 

 9,11класс  33 недели 

       *- для юношей - по окончании учебных сборов 

 

  

  



2.2. Продолжительность каникул: 

 

Каникулы  Классы Сроки 

Количес

тво 

календа

рных 

дней 

Выход на 

занятия 

Осенние 1-11 классы 25.10.2021-07.11.2021 14 08.11.2021 

Зимние 1-11 классы 31.12.2021-11.01.2022 12 12.01.2022 

Дополнительные 1 класс 14.02.2022- 20.02.2022 7 21.02.2022 

Весенние 1-11 классы 25.03.2022-03.04.2022 10 04.04.2022 

Летние (не менее 

8 нед.) 

1-4 классы 26.05.2022-31.08.2022 97 01.09.2022 

5-8,10 классы 01.06.2022-31.08.2022* 92 01.09.2022 

9 класс по завершении ГИА - 

31.08.2022 

-  

 

*Летние каникулы в 10-м классе (для юношей) устанавливаются с учетом графика проведения 

учебных сборов в области обороны и подготовки по основам  военной службы. 

 

3. Сроки проведения  промежуточной и итоговой аттестации. 

Промежуточная аттестация проводится  для обучающихся: 

 1-4, 9, 11 классов – с 11.05.2022 г. по 25.05.2022 г. 

 5-8, 10  классов – с 16.05.2022 г. по 31.05.2022 г. 

Итоговая аттестация в 9 и 11 классах проводится в соответствии срокам, установленным 

Министерством просвещения Российской Федерации на данный учебный год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


